
DOSUL
DIÁRIO OFICIAL 

DE CHAPADÃO DO SUL - MS

Ano III - Edição 308 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 05 de Julho de 2010 - Pág. 01

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Chapadão do 
Sul  Estado de Mato Grosso do Sul
CNPJ - 24.651.200/0001-72

Ano III - Edição nº 308, Chapadão do 
Sul (MS), 05 de Julho de 2010.

Diário Oficial do Município de Cha-
padão do Sul/MS - criado pela Lei Mu-
nicipal nº 605, de 21 de Março de 2007, 
para publicações dos atos dos Poderes 
Executivo e Legislativo  

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Prefeito Municipal: Jocelito Krug 
Vice-Prefeito: Alirio José Bacca Asses-
soria de Assuntos Jurídicos: Dr. Jeffer-
son P. Dos Santos 
Secretaria de Finanças e Planejamen-
to: Itamar Mariani 
Secretaria de Educação: Elisete Emiko 
Obara
Secretaria de Saúde: Dalva Terezinha 
Gradin
Secretaria de Obras: Luiz Álvaro Cór-
dova Júnior.
Secretaria de Assistência Social:
Rosemari da Cruz.
SEDEMA: Marcelo Bexiga.
Secretaria de Administração: Luana 
Boff

Comissão responsável pelo Diário 
Oficial do Município - DOSUL
Presidente: Marcelo José Lacerda 
Flores
Membro: Luciano D. de Oliveira
Suplentes: Paulo César Benatti, Paulo 
Pereira Borges Filho 

PODER LEGISLATIVO

Presidente: Dudu Belotti
1° Vice-Presidente: Maiquel de
Gasperi;
2° Vice-Presidente: Guerino Perius;
1° Secretário: José Humberto;
2° Secretário:  Zelir Antônio Jorge;

Vereador:  Abel Lemes
Vereador: Dr. Flávio
Vereador: Elson Bandeira 
Vereador: Nilzete Pereira

Cartório de Registro Civil da Comarca de Chapadão do Sul/MS

Poder Executivo

DECRETO Nº 1.869, DE 01 DE 
JULHO DE 2010.

“Decreta Ponto Facultativo e dá 
outras providências”.

O Prefeito Municipal de Chapadão 
do Sul, Estado de Mato Grosso do 
Sul, no uso de suas atribuições le-
gais, e

Considerando a realização de 
jogo de futebol entre a Seleção 
do Brasil e a Seleção da Holanda, 
pela Copa do Mundo,

DECRETA:

Art. 1º Será facultativo o ponto nas 
repartições Públicas Municipais de 
Chapadão do Sul – MS,  no dia 02 
de julho, sexta-feira, excetuados 
os serviços essenciais  na área da 
saúde que por sua natureza não 
permitam alteração.

Art. 2º  Este Decreto entrará em 
vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em 
contrário.

Chapadão do Sul – MS, 01 de jul-
ho  de 2010.

JOCELITO KRUG
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 214/2010, DE 01 
DE JULHO DE 2010.

Prefeito Municipal de Chapadão 
do Sul, Estado de Mato Grosso 
do Sul, no uso das atribuições que 
lhe confere, Resolve:

Art. 1° - Designar a servidora Ori-
ene Dias Queiroz, portadora do 
CPF nº 421.885.471-87, para o 
cargo de Encarregado de Equipe, 
a partir desta data. 

Art. 2º - Conceder à servidora 
acima Gratificação de Função de 
Confiança - FCSA-04 de 30 % 
(trinta por cento).
 
Art. 3º - Esta portaria entrará em 
vigor na data de sua publicação, 
sendo revogadas as disposições 
em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Chapadão do Sul, Estado de Mato 
Grosso do Sul, ao primeiro dia do 
mês de julho do ano de 2010.

Jocelito Krug
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 213/2010, DE 01 
DE JULHO DE 2010

O Prefeito Municipal de Chapadão 
do Sul, Estado de Mato Grosso do 
Sul, no uso das atribuições que 
lhe confere, Resolve:

Art. 1° - Nomear a Sra. Bruna Ja-



Ano II - Edição 308 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 05 de Julho de 2010 - Pág. 02

naina Prachum, portadora do CPF 
nº 066.475.119-97, para o car-
go de Diretor de Departamento, 
DGAS-04, a partir desta data. 

Art.2º  -  Esta portaria entrará em 
vigor na data de sua publicação, 
sendo revogadas as disposições 
em contrário.          

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Chapadão do Sul, Estado de Mato 
Grosso do Sul, ao primeiro dia do 
mês de julho do ano de 2010.

Jocelito Krug
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 212/2010, DE 01 
DE JULHO DE 2010.    

O Prefeito Municipal de Chapadão 
do Sul, Estado de Mato Grosso do 
Sul, no uso das atribuições que 
lhe confere, Resolve:

Art. 1° - Exonerar a pedido o servi-
dor Liomar da Silva Nogueira, por-
tador do CPF nº 624.981.931-20, 
do cargo de Auxiliar de Serviços 
Operacionais I, provimento efe-
tivo, a partir desta data.

Art. 2º - Esta portaria entrará em 
vigor na data de sua publicação, 
sendo revogadas as disposições 
em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Chapadão do Sul, Estado de Mato 
Grosso do Sul, ao primeiro dia do 
mês de julho do ano de 2010.

Jocelito Krug
Prefeito Municipal

Resultado de Licitação
Processo nº 117/2010

Carta Convite nº 030/2010
Objeto: o objeto da presente lici-
tação é a contratação de empresa 
no ramo pertinente para a ex-
ecução do serviço de fundação, 
com fornecimento de materiais, 
destinado ao alicerce da cobertura 
da quadra poliesportiva do Cen-
tro Educacional Municipal Érico 
Veríssimo, localizado na Av. Goiás 
nº 1831, Bairro Sibipiruna (Lote 01 
– Quadra E 03), em atendimento 
a Secretaria Municipal de Edu-
cação, Cultura, Desporto e Lazer 
deste Município de Chapadão do 
Sul – MS
Dotação: 30.101		
- Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura, Desporto e Lazer
12.361.0010.1019	 - Con-
strução, Ampliação e Reformas de 
Escolas Municipais
4.4.90.51 - 001	 - Obras e 
Instalações
4.4.90.51 - 002	 - Obras e 
Instalações
Foram adjudicadas as empresas: 
MATPAR INDUSTRIA COMER-
CIO E ENGENHARIA LTDA CNPJ 
15.570.971/0001-44 vencedora 
do anexo I item 1 perfazendo um 
total de R$ 32.999,99 (trinta e dois 
mil e novecentos e noventa e nove 
reais e noventa e nove centavos)
Homologado pelo Prefeito Munici-
pal Sr.Jocelito Krug.
Em: 02 de junho de 2010
Paulo César Benatti
Presidente da Comissao de Lici-
tação

Resultado de Licitação
Processo nº 111/2010

Tomada de Preço nº 017/2010
Objeto: o objeto da presente licita-
ção é a contratação de empresas 
no ramo pertinente, para presta-
ção de serviços, com fornecimen-
to de materiais, para recuperação 
de áreas degradadas e conserva-
ção de recursos naturais no pro-
jeto Assentamento Mateira, em at-
endimento à Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Econômico e 

Meio Ambiente, deste MUNICÍPIO 
de Chapadão do Sul - MS
Dotação: 45.101 – Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento 
Econômico e Meio Ambiente
18.541.0021.2109 – Contenção 
do Processo Erosivo Assentamen-
to Mateira
3.3.90.36 – 001 Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Física
3.3.90.36 – 003 Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Física
3.3.90.39 – 001 Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica
3.3.90.39 – 003 Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica
Foram adjudicadas as empre-
sas: Fronteira Serviços de Pre-
paração de Solo LTDA CNPJ 
00.614.071/0001-84 vencedora 
do anexo III item 1 perfazendo um 
total de R$ 92.400,00 (noventa 
e dois mil e quatrocentos reais); 
Serralheria Zanini LTDA-ME 
CNPJ 06.158.709/0001-04 vence-
dora do anexo I item 1 perfazendo 
um total de R$ 1.960,00 (um mil e 
novecentos e sessenta reais)
Homologado pelo Prefeito Munici-
pal Sr.Jocelito Krug.
Em: 02 de junho de 2010
Paulo César Benatti
Presidente da Comissao de Lici-
tação

Resultado de Licitação
Processo nº 116/2010

Tomada de Preço nº 018/2010
Objeto: o objeto da presente lici-
tação é a contratação de empresa 
no ramo pertinente, para a presta-
ção de serviços com trator esteira 
com lâmina, a diesel, no mínimo 
90 HP, com embreagem banhada 
a óleo, com mão-de-obra do oper-
ador, destinado principalmente ao 
serviço de manutenção do aterro 
sanitário, em atendimento à Sec-
retaria Municipal de Desenvolvim-
ento Econômico e Meio Ambiente, 
deste Município de Chapadão do 
Sul-MS, mínimo 100 horas/mês, 
por um período estimado de 09 
(nove) meses
Dotação: 45.101 – Secretaria 



Ano II - Edição 308 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 05 de Julho de 2010 - Pág. 03

Municipal de Desenvolvimento 
Econômico e Meio Ambiente
17.512.0020.2090 – Manutenção 
Unidade Reciclagem Lixo
3.3.90.39 – 001 Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica
Foram adjudicadas as empre-
sas: Fronteira Serviços de Pre-
paração de Solo LTDA CNPJ 
00.614.071/0001-84 vencedora do 
anexo I item 1 perfazendo um total 
de R$ 118.750,00 (cento e dezoito 
mil e setecentos e cinqüenta reais)
Homologado pelo Prefeito Munici-
pal Sr.Jocelito Krug.
Em: 02 de junho de 2010
Paulo César Benatti
Presidente da Comissao de Lici-
tação

Resultado de Licitação
Processo nº 118/2010

Tomada de Preço nº 019/2010
Objeto: o objeto da presente lici-
tação é a contratação de empresa 
no ramo pertinente, para a presta-
ção de serviços de aplicação e cor-
reção de avaliações envolvendo 
os alunos do ensino fundamental 
do 2º ao 9º ano da rede municipal 
de ensino, num total de 2.060 alu-
nos, em atendimento à Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, 
Desporto e Lazer deste município 
de Chapadão do Sul – MS
Dotação: 30.102 – FUNDEB – 
Fundo de Manutenção e Desen-
volvimento da Educação Básica e 
Valorização dos Profissionais da 
Educação
12.361.0010.2035 – Manutenção 
do Ensino Fundamental – 40%
3.3.90.39 – 001 – Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica
Foram adjudicadas as empre-
sas: Silvana Gomes Loureiro –Me 
CNPJ 05.934.125/0001-02 vence-
dora do anexo I item 1 perfazendo 
um total de R$ 47.380,00 (quaren-
ta e sete mil e trezentos e oitenta 
reais)
Homologado pelo Prefeito Munici-
pal Sr.Jocelito Krug.
Em: 09 de junho de 2010
Paulo César Benatti

Presidente da Comissao de Lici-
tação

Resultado de Licitação
Processo nº 120/2010

Tomada de Preço nº 020/2010
Objeto: o objeto da presente lici-
tação é a contratação de empresa 
especializada ou profissional lib-
eral, devidamente habilitado para 
a prestação de serviços de aten-
dimento médico ambulatorial e 
hospitalar devendo atender a con-
sultas, internações, cirurgias e to-
dos os demais procedimentos per-
tinentes a área de atuação, sendo: 
Anexo I- contratação de um médi-
co cirurgião geral (Para atuar com 
atendimento cirúrgico e toda roti-
na da área. Experiência em cirurg-
ia geral. Superior completo em 
Medicina, com especialização na 
área) para atendimento no Pronto 
Socorro do Hospital Municipal, 6 
horas/dia de segunda a sexta - 
feira num total estimado de 132 
horas/mês.
Prestação de plantões no PS- HM, 
num total estimado de 70 horas/
mês – conforme escala de ser-
viços- nos finais de semanas, fe-
riados e noturnos.
	 Sobre aviso de 200 horas 
(20 dias) em atendimento ao HM
Dotação: 35.102 – Fundo Munici-
pal de Saúde de Chapadão do Sul
10.302.0032.2051 – Manutenção 
do Hospital Municipal- FAE
3.1.90.34-001 – Outras Desp. 
Pessoal Decorrentes de Contr. 
Terceirização
3.1.90.34-002 – Outras Desp. 
Pessoal Decorrentes de Contr. 
Terceirização
Foram adjudicadas as empresas: 
Clinica Nantes e Batista S/C LTDA 
CNPJ 08.100.490/0001-00 vence-
dora do anexo I itens 1, 2 e 3 per-
fazendo um total mensal de R$ 
19.160,00 (dezenove mil e cento 
e sessenta reais)
Homologado pelo Prefeito Munici-
pal Sr.Jocelito Krug.
Em: 08 de junho de 2010
Paulo César Benatti

Presidente da Comissao de Lici-
tação

Resultado de Licitação
Processo nº 123/2010

Tomada de Preço nº 021/2010
Objeto: o objeto da presente lici-
tação é a contratação de empresa 
no ramo pertinente, para a aqui-
sição com o fornecimento par-
celado de materiais de consumo 
odontológico, (menor preço e mel-
hor qualidade), em atendimento 
à Secretaria Municipal de Saúde 
deste Município de Chapadão do 
Sul – MS
Dotação: 35.102 – Fundo Munici-
pal de Saúde de Chapadão do Sul
10.301.0031.2048 – Programa de 
Incentivo a Saúde Bucal
3.3.90.30 – 001 Material de Con-
sumo
3.3.90.30 – 003 Material de Con-
sumo
Foram adjudicadas as empresas: 
Alfema Dois Mercantil Cirúrgica 
LTDA - CNPJ 33.761.636/0001-
05 vencedora do anexo I  itens 1 
ao 102 perfazendo um total de R$ 
88.037,30 (oitenta e oito mil e trin-
ta e sete reais e trinta centavos)
Homologado pelo Prefeito Munici-
pal Sr.Jocelito Krug.
Em: 16 de junho de 2010
Paulo César Benatti
Presidente da Comissao de Lici-
tação

Resultado de Licitação
Processo nº 124/2010

Tomada de Preço nº 022/2010
Objeto: o objeto da presente lici-
tação é a contratação de empresa 
no ramo pertinente, para a aqui-
sição de equipamentos e materi-
ais permanentes de uso ambula-
torial e odontológico (menor preço 
e melhor qualidade), conforme 
solicitação da Secretaria Munici-
pal de Saúde deste Município de 
Chapadão do Sul - MS
Dotação: 35.102 – Fundo Munici-
pal de Saúde de Chapadão do Sul
10.301.0031.2047 – Programa 



Ano II - Edição 308 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 05 de Julho de 2010 - Pág. 04

Saúde da Família
4.4.90.52-001 – Equipamentos e 
Material Permanente
4.4.90.52-003 – Equipamentos e 
Material Permanente
35.102 – Fundo Municipal de 
Saúde de Chapadão do Sul
10.301.0031.2048 – Programa de 
Incentivo à Saúde Bucal
4.4.90.52 – 001 – Equipamentos e 
Material Permanente
4.4.90.52 – 003 – Equipamentos e 
Material Permanente
Foram adjudicadas as empresas: 
Cirumed Comércio LTDA CNPJ 
26.853.028/0001-65 vencedora do 
anexo I itens 1, 2, 4, 5, 9, 11, 14, 
15, 16 perfazendo um total de R$ 
45.522,78 (quarenta e cinco mil e 
quinhentos e vinte e dois reais e 
setenta e oito reais); Alfema Dois 
Mercantil Cirúrgica LTDA-  CNPJ 
33.761.636/0001-05 vencedora 
do anexo I itens 3, 6, 7, 8, 10, 12, 
13, 17, 18 perfazendo um total de 
R$ 48.222,00 (quarenta e oito  mil 
e duzentos e vinte e dois reais)
Homologado pelo Prefeito Munici-
pal Sr.Jocelito Krug.
Em: 23 de junho de 2010
Paulo César Benatti
Presidente da Comissao de Lici-
tação

PORTARIA N.º 203/2010 DE 21 
DE JUNHO DE 2010.

O Prefeito Municipal de Chapadão 
do Sul, Estado de Mato Grosso do 
Sul, no uso das atribuições que 
lhe confere, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Art. 35 
da Lei Compl. nº 040/07, e por 
ter atendido todos os requisitos 
previstos no Art. 36 da mesma 
Lei, conceder a partir desta data, 
promoção funcional ao servidor 
Antônio Rodrigues Cruz, para o 
cargo de Técnico Atividades Orga-
nizacionais II – Técnico Serviços 
Organizacionais II, Nível N-VII, 
Classe A.
 
 Art. 2º - Esta portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação, 
sendo revogadas as disposições 
em contrário.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de 
Chapadão do Sul, Estado de Mato 
Grosso do Sul, aos vinte e um dias 
do mês de junho do ano de 2010.

Jocelito Krug
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 
030/2010 – PROCESSO Nº 

146/2010
O município de Chapadão do Sul, 
estado de Mato Grosso do Sul, por 
intermédio da Comissão Perman-
ente de Licitação torna público, 
que fará realizar a licitação abaixo 
relacionada, nos termos da Lei nº 
8.666/93 e posteriores alterações:
2.1 O objeto desta licitação é a 
contratação de empresa espe-
cializada em construção civil, 
para execução de obra, com for-
necimento de materiais, para ad-
equação do Hospital Municipal de 
Chapadão do Sul, localizado na 
Av. Dezesseis nº 1.084 - centro, 
conforme as determinações da 
Coordenadoria de Vigilância Sani-
tária Estadual, em atendimento 
à Secretaria Municipal de Saúde 
deste Município de Chapadão do 
Sul - MS, consoante este EDI-
TAL e seus anexos quais sejam. 
E para que ninguém possa alegar 
desconhecimento, foi expedido o 
resumo do presente Edital, que 
será público no órgão que divulga 
os atos oficiais do Município. E 
os interessados poderão obter o 
presente Edital na Sede Admin-
istrativa, Av. Seis nº 706 – Cen-
tro, das 07h00min às 11h00min. 
Recebimento da documentação e 
proposta: dia 20 de julho de 2010 

às 14h00min.

Chapadão do Sul (MS), 24 de jun-
ho de 2010.

Paulo César Benatti
Presidente CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 
031/2010 – PROCESSO Nº 

147/2010
O município de Chapadão do Sul, 
estado de Mato Grosso do Sul, por 
intermédio da Comissão Perman-
ente de Licitação torna público, 
que fará realizar a licitação abaixo 
relacionada, nos termos da Lei nº 
8.666/93 e posteriores alterações:
2.1 O objeto desta licitação é a 
contratação de empresa especial-
izada em construção civil, para ex-
ecução de obra, com fornecimen-
to de materiais, para construção 
e ampliação de muro, calçadas 
e acessos da Escola Municipal 
Cecília Meireles, localizada na 
Av. Goiás, 622, Espatódia - Lot. 
Parque União, em atendimento 
à Secretaria Municipal de Edu-
cação, Cultura, Desporto e Lazer 
deste Município de Chapadão do 
Sul - MS, consoante este EDI-
TAL e seus anexos quais sejam. 
E para que ninguém possa alegar 
desconhecimento, foi expedido o 
resumo do presente Edital, que 
será público no órgão que divulga 
os atos oficiais do Município. E 
os interessados poderão obter o 
presente Edital na Sede Admin-
istrativa, Av. Seis nº 706 – Cen-
tro, das 07h00min às 11h00min. 
Recebimento da documentação e 
proposta: dia 21 de julho de 2010 
às 08h00min.

Chapadão do Sul (MS), 24 de jun-
ho de 2010.

Paulo César Benatti
    Presidente CPL



Ano II - Edição 308 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 05 de Julho de 2010 - Pág. 05

PR
EFEITO

 M
U

N
IC

IPA
L

JO
C

E
LITO

 K
R

U
G

C
am

po G
rande - M

S
10/06/2010

11/06/2010
1 diária

R
$ 711,50

JO
C

E
LITO

 K
R

U
G

C
am

po G
rande - M

S
24/06/2010

26/06/2010
2 e 1/2 diárias

1.778,75
R

$         

VIC
E-PR

EFEITO
 M

U
N

IC
IPA

L
A

LIR
IO

 JO
S

E
 B

A
C

C
A

B
rasília-D

F
29/06/2010

03/07/2010
4 diárias

2.846,00
R

$         

SEC
R

ETÁ
R

IO
S M

U
N

IC
IPA

IS
D

A
LV

A
 TE

R
E

S
IN

H
A

 G
R

A
D

IN
C

am
po G

rande - M
S

15/06/2010
20/06/2010

2 diárias
R

$ 626,12
D

A
LV

A
 TE

R
E

S
IN

H
A

 G
R

A
D

IN
C

am
po G

rande - M
S

09/06/2010
10/06/2010

1 diária
R

$ 313,06
E

LIS
E

TE
 E

M
IK

O
 O

B
A

R
A

C
am

po G
rande - M

S
17/06/2010

18/06/2010
1 e 1/2 diárias

R
$ 469,59

ITA
M

A
R

 M
A

R
IA

N
I

C
am

po G
rande - M

S
24/06/2010

25/06/2010
1 diária

R
$ 313,06

ITA
M

A
R

 M
A

R
IA

N
I

C
am

po G
rande - M

S
29/06/2010

30/06/2010
1 e 1/2 diárias

469,59
R

$         

SEC
R

ETÁ
R

IO
S A

D
JU

N
TO

S
JE

A
N

 C
A

R
LO

S
 FA

JA
R

D
O

C
am

po G
rande - M

S
18/06/2010

18/06/2010
1/2 diária

R
$ 156,53

W
A

LTE
R

 E
G

ID
IO

 TE
IX

E
IR

A
 S

ILV
A

C
am

po G
rande - M

S
08/06/2010

10/06/2010
2 diárias

R
$ 626,12

D
IR

ETO
R

ES D
E D

EPA
R

TA
M

EN
TO

R
O

D
R

IG
O

 A
LV

E
S

 B
A

TIS
TA

A
ndradina - M

S
17/06/2010

17/06/2010
1/2 diária

R
$ 85,38

A
IR

TO
N

 A
N

TO
N

IO
 S

C
H

W
A

N
TE

S
C

am
po G

rande - M
S

18/06/2010
18/06/2010

1/2 diária
R

$ 85,38
G

ILM
A

R
A R

E
G

IN
A

 D
E

C
A

M
P

O
C

am
po G

rande - M
S

27/06/2010
02/07/2010

2 diárias
R

$ 341,52
JO

V
A

N
E

S
 N

ILTO
N

 M
A

C
H

A
D

O
C

am
po G

rande - M
S

18/06/2010
18/06/2010

1/2 diária
R

$ 85,38
K

E
LLI R

IB
A

S
 C

A
B

R
A

L B
A

TIS
TA

C
am

po G
rande - M

S
25/05/2010

28/05/2010
3 diárias

R
$ 512,28

LA
E

R
C

IO
 E

LE
R

 D
E

 A
LC

A
N

TA
R

A
C

am
po G

rande - M
S

18/06/2010
18/06/2010

1/2 diária
R

$ 85,38
A

N
TO

N
IO

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 C
R

U
Z

C
am

po G
rande - M

S
24/06/2010

25/06/2010
1 diária

R
$ 170,76

P
A

U
LO

 P
E

R
E

IR
A

 B
O

R
G

E
S

 FILH
O

C
am

po G
rande - M

S
08/06/2010

10/06/2010
2 diárias

R
$ 341,52

Total das D
iárias

10.017,92

R
elação de diárias concedidas no m

ês de Junho de 2010



Ano II - Edição 308 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 05 de Julho de 2010 - Pág. 06

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 
032/2010 – PROCESSO Nº 

148/2010
O município de Chapadão do Sul, 
estado de Mato Grosso do Sul, por 
intermédio da Comissão Perman-
ente de Licitação torna público, 
que fará realizar a licitação abaixo 
relacionada, nos termos da Lei nº 
8.666/93 e posteriores alterações:
2.1 O objeto desta licitação é a 
contratação de empresa especial-
izada em construção civil, para ex-
ecução de obra, com fornecimen-
to de materiais, para construção 
do muro e passeio público do 
Centro de Múltiplo Uso, localizado 
na Av. Rio Grande do Sul, lotes 
13 e 14 da Quadra C-38, Sibipiru-
na, em atendimento à Secretaria 
Municipal de Assistência Social 
deste Município de Chapadão do 
Sul - MS, consoante este EDI-
TAL e seus anexos quais sejam. 
E para que ninguém possa alegar 
desconhecimento, foi expedido o 
resumo do presente Edital, que 
será público no órgão que divulga 
os atos oficiais do Município. E 
os interessados poderão obter o 
presente Edital na Sede Admin-
istrativa, Av. Seis nº 706 – Cen-
tro, das 07h00min às 11h00min. 
Recebimento da documentação e 
proposta: dia 22 de julho de 2010 
às 08h00min.

Chapadão do Sul (MS), 24 de jun-
ho de 2010.

Paulo César Benatti
Presidente CPL

EDITAL

Osvaldo Piovesana Pelegrim tor-
na público que requereu ao Meio 
Ambiente de Mato Grosso do Sul 
– IMASUL/MS a autorização para 
realização de queima controlada, 
média extensão, de palhada (res-
tos culturais) resultante da colhei-
ta de sementes de pastagens na 
propriedade Fazenda Nossa Sen-
hora Aparecida, Lote 44 – Projeto 
de Colonização Alvorada, no mu-
nicípio de Água Clara-MS.

Publicação a Pedido

Estado de Mato 
Grosso do Sul

Prefeitura Municipal 
de Chapadão do Sul

Avenida Seis nº 706 

Fone/fax: 
(0xx67) 3562-5680

Cep: 79560-000

Site: 
www.chapadaodosul.

ms.gov.br
 

Email: dosul@chapad-
aodosul.ms.gov.br


